МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

/Й Ы Й ?
ПРИКАЗ

Санкт-Петербург

(по университету (ВУЗ)
о дополнении в прейскурант
на платные образовательные услуги)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 16 февраля 2017года дополнения в «Прейскурант на платные образовательные
услуги в ФГБОУ ВО СПб ГПМУ Минздрава России»
в п.6 «Повышение квалификации и профессиональной переподготовки специалистов»:
пп.6.6 «Дополнительные образовательные программы повышения квалификации на
авторских циклах» (в стоимость цикла включена методическая литература):

Название кафедры Наименование образовательных
программ

Продолжитель
ность цикла

(час)
Вид

обучения
Стоимость

(руб.)
«Умные рыбки»- оздоровительная
программа медицинской
гидрореабилитации детей 1 года
жизни (для медицинских сестер)

18 ПК 6 500

«Разумная рыбка»- лечебная
программа медицинской
гидрореабилитации детей 1 года
жизни (для медицинских сестер)

18 ПК 6 500

Кафедра
реабилитологии

ФП и ДПО

Гидрокинезотерапия: превентивные
методики (беременные,
оздоровительные методики для детей
1 года жизни) (врачи)

18 ПК 6 500

Гидрокинезотерапия: лечебные
методики для детей 1 года жизни
(врачи)

18 ПК 6 500

Гидрокинезотерапия: заболевания и
травмы нервной системы (врачи) 18 ПК 6 500

Гидрокинезотерапия: заболевания и
травмы опорно-двигательного
аппарата(врачи)

18 ПК 6 500

Гидрокинезотерапия: заболевания
сердечно-сосудистой системы (врачи) 18 ПК 6 500

Гидрокинезотерапия: заболевания
дыхательной системы (врачи)

18 ПК 6 500

Гидрокинезотерапия: заболевания
эндокринной системы (врачи)

18 ПК 6 500

Гидрокинезотерапия: адаптивные
методики для лиц с ограниченными
возможностями (врачи)

18 ПК 6 500

Кафедра
неонатологии

ФП и ДПО

Парентеральная и энтеральная
система питания новорожденных и
недоношенных детей: от «А» до «Я»

18 ПК 10 000

Перинатальное поражение
центральной нервной системы у
новорожденных и недоношенных
детей

18 ПК 10 000

Первичная реанимационная помощь
новорожденных в родильном зале
(симуляционный цикл с
использованием манекенов)

18 ПК 10 000

пп.6.7 «Дополнительные образовательные программы повышения квалификации
(стажировка на рабочем месте):

Наименование образовательных программ 1 день (6 час)

Стоимость (руб.)
Индивидуальная
форма
проведения

Г рупповая
форма
проведения

Педиатрия 1 день 1 500 1 000
Неонатология 1 день 2 000 1 500
Детская хирургия 1 день 3 000 2 500
Терапия 1 день 1 500 1 000
Хирургия 1 день 2 500 2 000
Реаниматология и анестезиология 1 день 3 000 3 000
Ультразвуковая диагностика (органов
брюшной полости)

1 день 3 000 2 000

Ультразвуковая диагностика
(мочевыводящей системы)

1 день 3 000 2 000

Ультразвуковая диагностика (щитовидной
железы)

1 день 3 000 2 000

Ультразвуковая диагностика (в педиатрии) 1 день 3 000 2 000
Ультразвуковая диагностика (в
неонатологии)

1 день 3 000 2 000

Ультразвуковая диагностика (суставов) 1 день 5 000 4 000
Ультразвуковая диагностика (сосудов) 1 день 6 000 5 000
Ультразвуковая диагностика (пренатальная) 1 день 9 000 8 000
Дуплексное сканирование сосудов
головного мозга

1 день 6 000 5 000

Ультразвуковая диагностика (эластография
с контрастированием)

1 день 7 500 6 000

ЭХО кардиография 1 день 6 000 5 000
Нейросонография 1 день 6 000 5 000
Лучевая диагностика (КТ, МРТ) 1 день 5 000 2 500
Сестринское дело в педиатрии 1 день 2 000 1 000
Акушерское дело 1 день 3 000 1 500
Мануальная терапия 1 день 5 000 2 000
Рефлексотерапия 1 день 2 000 1 000
Г идрокинезиотерапия 1 день 3 000 1 000
Г ирудотерапия 1 день 2 000 1 000

Примечание: Продолжительность стажировки от 3 дней.

2. Внести с 15 февраля 2017года изменения в «Прейскурант на платные образовательные
услуги в ФГБОУ ВО СПб ГПМУ Минздрава России»
в п.6 «Повышение квалификации и профессиональной переподготовки специалистов»:

6.1 Дополнительная подготовка к сертификационному экзамену 800

2. Начальнику управления по связям с общественностью Титовой Л.А. в срок 3 рабочих
дня разместить на сайте учреждения.

3. Контроль возлагаю на проректора по экономике и финансам Е.Н.Березкину.

Основание: 1. Служебная записка от доцента кафедры реабилитологии ФП и ДПО  Н.П. Бурэ.
2. Служебная записка от проректора по последипломному образованию

Ю .С .Александровича.
3. Служебная записка от директора по развитию Т.А. Желниновой

Исп. Дорджиева Т.Х. тел: 542-54-26

Проректор
j гю экономике и финансам

Е.Н.Березкина

\X jf » ___ 201 ^ г .